
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

..

ERRATA
.

PORTARIA N° 375 DE 10 DE ABRIL DE 2024.
Publicada no DOE N° 35.780 de 12 de abril de 2024.
Onde se lê: 1 1/2 (Uma diária e meia), que se deslocará para o município 
de Capanema, no período de 11 a 12 de abril de 2024.
Leia-se: 1/2 (meia diária), que se deslocará para o município de Capane-
ma, no dia 12 de abril de 2024.

Protocolo: 1065083

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 434 de 22 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/473844/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se 
deslocará para o município de Tailândia nos dias 23 e 24 de abril de 2024, 
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1065275
PORTARIA nº 435 de 22 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/475562/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Paragominas no dia 23 de abril de 2024, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: CARLOS ALBERTO DE MELO LIMA JUNIOR
MATRICULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 436 de 22 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/476614/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se 
deslocará para o município de Tailândia nos dias 23 e 24 de abril de 2024, 
por motivo de acompanhar a identidade visual do Governo no município.
NOME: KEZIA LUCIA CARVALHO GOES
MATRICULA: 57232973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1065292
PORTARIA nº 425 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/463828/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Acará no dia 19 de abril de 2024, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS LARANJEIRA
MATRICULA: 5914002
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 426 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/465510/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Acará no dia 19 de abril de 2024, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: TALYTHA HANNA REIS ARAÚJO
MATRICULA: 57233053
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 427 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/457582/SECOM.

RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Marabá nos dias 17 a 20 de abril de 2024, 
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: ALFREDO ARAÚJO HENRIQUES
MATRICULA: 5962066
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 428 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/469311/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Breves nos dias 18 a 22 de abril de 2024, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: CAROLINE ROCHA DA SILVA
MATRICULA: 5947910
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 429 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/469448/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Breves nos dias 18 a 22 de abril de 2024, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
MATRICULA: 5937242
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 430 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2024/471712/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o estado de São Paulo nos dias 21 a 23 de abril de 2024, 
para agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 431 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/469408/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Breves nos dias 18 a 22 de abril de 2024, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRICULA: 5957666
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1065254

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA nº 432 de 22 de Abril de 2024.
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/375854/SECOM.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA nº 337/2024, de 02 de abril de 2024, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.768, de 04 de abril de 2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1065076
PORTARIA nº 433 de 22 de Abril de 2024.
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/464266/SECOM.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA nº 415/2024, de 18 de abril de 2024, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.790, de 19 de abril de 2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1065226


